
UCHWAŁA NR XXII/274/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2026 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.) i art. 11a ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Środa Wielkopolska 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej 

3) Stanowisku – należy przez to rozumieć Stanowisko właściwe ds. techniczno-komunalnych w schronisku 
dla Bezdomnych Zwierząt w Środzie Wielkopolskiej 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Środzie Wielkopolskiej, ul. 
Zakładowa 6, 63-000 Środa Wielkopolska 

5) Programie – należy przez to rozumieć ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Środa Wielkopolska” 

6) Gospodarstwie – należy przez to rozumieć gospodarstwo AGROTIME ,,ASAMI” Andrzej Piasecki, ul. 
Orzechowa 15, 63-004 Szewce 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest: 

1) Zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) Opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, Program obejmuje realizację następujących 
zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku; 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i będzie następowało na 
podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 849CCA82-A213-4ECD-B1BE-F520A1265C77. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, 
że są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Schroniska, który podejmie działania zmierzające do ustalenia 
właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

2. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1 pracownik 
Schroniska podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go do czasu znalezienia 
nowego właściciela. 

3. Odławianie zwierząt i ich przewóz odbywać się będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu. 

4. Odłowione zwierzęta domowe przewożone będą do Schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 10 ust.1. 

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku 

§ 6. 1. Zwierzęta bezdomne trafiające pod opiekę Gminy do Schroniska (jeśli nie znaleziono ich 
właściciela) poddawane są obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, szczególnie z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Zabieg wykonuje lekarz weterynarii w gabinecie weterynaryjnym w Schronisku. 

Rozdział 5. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) Zakup karmy do zapewnienia ich dokarmiania i dostarczania do miejsc ich przebywania 

3) W miarę możliwości zapewnienia miejsca schronienia, w szczególności w okresie jesienno-zimowym. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Gmina będzie prowadziła poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) trwałe umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Schroniska oraz w prasie lokalnej; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii zapewniający zwierzętom 
przebywającym w Schronisku opiekę weterynaryjną dokonuje usypiania ślepych miotów, które trafią lub 
urodzą się w Schronisku. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne 
AGROTIME ,,ASAMI” Andrzej Piasecki, ul. Orzechowa 15, 63-004 Szewce. 

2. Gospodarstwo rolne o którym mowa w ust. 1 spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, 
zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych na terenie gminy zapewnia się całodobową 
opiekę weterynaryjną. 

2. Lekarz weterynarii pełniący opiekę weterynaryjną w Schronisku pełni dyżur telefoniczny i pozostaje 
w stałym kontakcie z pracownikiem Schroniska, który odbiera zgłoszenia o zdarzeniu drogowym z udziałem 
zwierząt domowych na numer tel. 691 365 737. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 849CCA82-A213-4ECD-B1BE-F520A1265C77. Podpisany Strona 2



3. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, Gmina Środa Wielkopolska posiada podpisaną umowę z firmą PTASIOR Marcin Szymczak, 
z siedziba w Mosinie oraz z Fundacją Leśna Pomoc z siedzibą w Targowej Górce prowadzących działalność 
w zakresie ratownictwa i ochrony zwierząt. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zostały zabezpieczone 
w budżecie na rok 2026 w wysokości 848.000,00 zł z przeznaczeniem: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku – 644.500,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 60.000,00 zł 

3) sterylizacja i kastracja zwierząt przebywających w Schronisku – 25.000,00 zł 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 17.000,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł 

7) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich – 20.000,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
80.000,00 zł 

Rozdział 11. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 849CCA82-A213-4ECD-B1BE-F520A1265C77. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXII/274/2026 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2026 roku 

Rada Gminy wypełniając obowiązek wynikający z art. 11a ustawy o ochronie zwierzat z dnia 21 sierpnia 
1997 r. uchwala corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierzat. W Programie zawarte zostały wszystkie elementy wymienione 
w art. 11a ust. 2 ww. ustawy. 

Projekt niniejszego programu został przekazany do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Środzie Wielkopolskiej oraz przez podmioty, o których mowa w art. 11a ust. 7 pkt 2 i 3 
ustawy o ochronie zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 849CCA82-A213-4ECD-B1BE-F520A1265C77. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/274/2026 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 5 lutego 2026 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zadania Programu
	§ 3 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt
	§ 4 w rozdz.3
	§ 5 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 5
	ust. 3 w rozdz.3 § 5
	ust. 4 w rozdz.3 § 5
	ust. 5 w rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku
	§ 6 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie
	§ 7 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 7
	pkt 2 w rozdz.5 § 7
	pkt 3 w rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
	§ 8 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 8
	pkt 2 w rozdz.6 § 8


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów
	§ 9 w rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
	§ 10 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 10


	Rozdział 9 - Zapewnienie opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
	§ 11 w rozdz.9
	ust. 2 w rozdz.9 § 11
	ust. 3 w rozdz.9 § 11


	Rozdział 10 - Finansowanie Programu
	§ 12 w rozdz.10
	pkt 1 w rozdz.10 § 12
	pkt 2 w rozdz.10 § 12
	pkt 3 w rozdz.10 § 12
	pkt 4 w rozdz.10 § 12
	pkt 5 w rozdz.10 § 12
	pkt 6 w rozdz.10 § 12
	pkt 7 w rozdz.10 § 12
	pkt 8 w rozdz.10 § 12


	Rozdział 11 - Postanowienia końcowe
	§ 13 w rozdz.11
	§ 14 w rozdz.11



